Produktbeschreibung
Verstärker-Regler-Kombination
MAC4.0
Besondere Merkmale
 Messverstärker mit 2 Spannungsausgängen
	Frei beschaltbarer Stromausgang bei Option C und N
 PID-Regler mit einfacher Einstellung durch
 Zeigerpotentiometer

 Option
 Typ
Bestellbeispiel
MAC4.0-UF350
Bei der Option F bitte den Ge-
samtwiderstand der Messkette
mit	angeben	(z.	B.	350	Ohm):
Bestellbeispiel für Option F:
Steuersignal Funktionsbeschreibung
ISP 0 V I-Regleranteil abgeschaltet
24 V I-Regleranteil aktiv
RSF 0 V Regler gesperrt (V14 = 0 V)
24 V Regler freigegeben
(mit Sanftanlauf)
RSP 0 V Regler gesperrt (V14  mit
Level-Poti einstellbar)
24 V Regler freigeben
RW 0 V Rollenwechsel abgeschaltet
24 V Rollenwechsel aktiv
COM Gemeinsamer 0-V-Anschluss
für 24 V Steuerspannung
MAC4.0
Technische Information
Verstärker-Regler-Kombination  MAC4.0
PID-Regler
Poti KP
KP = 0…10
Taster Cal.
Kalibriertaster zum
Aufschalten der Kali-
brierspannung
Poti Gain
Verstärkung grob
PID-Regler
Poti TN
TN = 15 ms…2 s
ISP, LED rot
LED leuchtet,
wenn I-Anteil
gesperrt
Poti: PID-Att.
Abschwächung
PID-Reglersignal
auf 10…100 %
Poti Level
Wert Regleraus-
gangspannung V14
(Bereich
-10 V…+10 V) bei
aktivierter Regler-
sperre, RSP-LED
leuchtet     *)
Poti Diameter
Einfl uss der Spannung
V8 auf das Regleraus-
gangssignal V14     *)
24 V, LED grün
LED leuchtet,
wenn interne
Betriebsspannung
vorhanden
CMP, LED rot
LED leuchtet, wenn
Komparator ein
negatives Reglersi-
gnal erkannt hat und
V14 auf 0 V begrenzt
(abschaltbar mit
JP205)     *)
Poti Zero
Nullpunkt fein
Poti Zero
Nullpunkt grob
RSP, LED rot
LED leuchtet, wenn
Regler gesperrt ist;
Spannung V14 kann